[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАБАНСКИЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

БУРЯАД РЕСПУБЛИКЫН «КАБАНСКЫН АЙМАГ» гэhэн
МУНИЦИПАЛЬНА БАЙГУУЛАМЖЫН ЗАХИРГААН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.08.2021г.                                                                                          № 1147
с. Кабанск

О внесении изменений в постановление

Администрации МО «Кабанский район»

от 12.02.2015 года №393 «Об утверждении

размера родительской платы, взимаемой с

родителей (законных представителей) за

присмотр и уход за детьми, осваивающими

образовательные программы дошкольного

образования в муниципальных образовательных

организациях (учреждениях) Кабанского района,

осуществляющих образовательную деятельность

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Республики Бурятия от 13.12.2013 года № 240-V «Об образовании в Республики Бурятия», Решением Совета депутатов МО «Кабанский район» Республики Бурятия от 26.04.2018 года № 53 «О внесении изменений и дополнений в Решение от 20.01.2015 года № 202 «Об утверждении Методики расчёта платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за оказание услуги по присмотру и уходу за детьми в образовательных учреждениях муниципального образования «Кабанский район», реализующих образовательные программы дошкольного образования»,  Администрация МО «Кабанский район» постановляет:
1. Внести  в постановление Администрации МО «Кабанский район» от 12.02.2015 года №393 «Об утверждении размера родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях (учреждениях) Кабанского района, осуществляющих образовательную деятельность, следующие изменения:

1.1.    Приложение  к постановлению, изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.09.2021 года и подлежит опубликованию.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Руководителя Администрации МО «Кабанский район» по социальным вопросам (Новолотская А.С.)

Глава-Руководитель

Администрации МО «Кабанский район»                                 А.А. Сокольников

_______________________________________________________________

Проект представлен МКУ «Районное управление образования» МО «Кабанский район»

Приложение к постановлению

     Администрации МО «Кабанский район»

     от 31.08.2021 года № 1147
Размер родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях (учреждениях) Кабанского района, осуществляющих образовательную деятельность.

	№ п/п
	Наименование
	Размер родительской платы с 01.09.2021 г. в день (руб.)

	от 1 до 3 лет (ясли)
	от 3 до 7 лет (сад)

	1
	МАДОУ д/с "Теремок" п. Селенгинск
	118
	143

	2
	МАДОУ д/с "Рябинушка" п. Селенгинск
	131
	159

	3
	МАДОУ д/с "Лесная сказка" п. Каменск
	113
	138

	4
	МАДОУ д/с "№ 15" с. Кабанск
	113
	138

	5
	МАДОУ д/с "Аленушка" п. Селенгинск
	131
	159

	6
	МАДОУ д/с "Солнышко" п. Каменск
	113
	138

	7
	МАДОУ д/с "Малышка" с. Выдрино
	107
	130

	8
	МАДОУ д/с "Снежинка" с. Выдрино
	107
	130

	9
	МАДОУ д/с "Родничок" с. Выдрино
	102
	124

	10
	МАДОУ д/с "Родничок" с. Выдрино (круглосуточная группа)
	130
	158

	11
	МАДОУ д/с "Тополек" г. Бабушкин
	113
	138

	12
	МАДОУ д/с "Успех" с. Кабанск
	113
	138

	13
	МАДОУ д/с "Малыш" с. Творогово
	102
	124

	14
	МАДОУ д/с "Чайка" с. Посольское
	102
	124

	15
	МАДОУ д/с "Колосок" с. Тресково
	102
	124

	16
	МАДОУ д/с "Шергино" с. Шергино
	107
	130

	17
	МАДОУ д/с "Ладушки" с. Оймур
	107
	130

	18
	МАДОУ д/с "Алёнка" с. Кудара
	107
	130

	19
	МАДОУ д/с "Ёлочка" ст. Посольская
	102
	124

	20
	МАДОУ д/с "Колокольчик" с. Береговая
	102
	124

	21
	МАОУ "Колесовская СОШ" группа
	102
	124

	22
	МАОУ "Корсаковская СОШ" группа
	102
	124

	23
	МБОУ "Клюевская СОШ" группа
	102
	124

	24
	МАОУ "Сухинская СОШ" группа
	102
	124

	25
	МАОУ "Еланская школа-сад" группа
	102
	124

	Для групп с кратковременным пребыванием детей

	1
	Муниципальные ОО сельских поселений с организацией завтрака или ужина
	32
	38

	2
	Муниципальные ОО сельских поселений с организацией 2-го завтрака
	11
	12

	3
	Муниципальные ОО сельских поселений с организацией обеда
	44
	54

	4
	Муниципальные ОО сельских поселений с организацией полдника
	19
	22

	5
	Муниципальные ОО городских поселений с организацией завтрака или ужина
	35
	43

	6
	Муниципальные ОО городских поселений с организацией 2-го завтрака
	11
	13

	7
	Муниципальные ОО городских поселений с организацией обеда
	49
	60

	8
	Муниципальные ОО городских поселений с организацией полдника
	20
	24